МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЦЕНТР УЧЕТА, КОНТРОЛЯ И
СОПРОВОЖДЕНИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНИЗАЦИЙ СИСТЕМЫ
ОБРАЗОВАНИЯ СЕРЫШЕВСКОГО РАЙОНА
ПРИКАЗ

	     09.11.2022
	                                                №
	400

пгт Серышево

Об утверждении плана муниципальных
[bookmark: _Hlk119412868]мероприятий по проведению в 2023 году Года педагога и наставника

В целях реализации комплекса мер по поддержке педагогического сообщества, развития профессионального мастерства сотрудников муниципальной системы образования, содействия совершенствованию института наставничества, системы методического сопровождения
п р и к а з ы в а ю:
1.  Утвердить:
1.1 План муниципальных мероприятий по проведению в 2023 году Года педагога и наставника, указанный в приложении №1 к настоящему приказу;
1.2  Состав координационного совета по организации и проведению мероприятий, приуроченных Году педагога и наставника, указанный в приложении №2 к настоящему приказу.
2. Руководителям образовательных организаций предоставить на официальном сайте утвержденный директором школьный план мероприятий по проведению в 2023 году Года педагога и наставника в срок до 05.12.2022.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на руководителя муниципальной методической службы Назарову Е.Л.

И.о. начальника Отдела образования [image: ]                  А.А. Королюк

[bookmark: _Hlk119051985]Приложение №2
к приказу МУ Отдела образования
Администрации Серышевского района Амурской области
от   09.11.2022    №400

Состав
муниципального координационного совета
по организации и проведению мероприятий,
приуроченных Году педагога и наставника

Краснобаева Татьяна Викторовна -начальник Отдела образования
Королюк Анастасия Анатольевна-заместитель начальника Отдела образования
Касягина Виктория Юрьевна-ведущий специалист Отдела образования по воспитательной работе
Жигульская Зоя Павловна- главный экономист Отдела образования
Колосова Екатерина Владимировна-консультант органа опеки и попечительства несовершеннолетних Отдела образования
Назарова Елена Леонидовна-руководитель муниципальной методической службы
Воедилов Юрий Петрович-старший специалист Отдела образования по спортивной работе
[bookmark: _Hlk119051377]Федоренко Мария Сергеевна-старший специалист Отдела образования по методической работе
Гаращук Наталья Александровна- специалист Отдела образования по методической работе
Вивчар Светлана Александровна-заведующий структурным подразделением МАОУ СОШ №1 пгт Серышево имени Сергея Бондарева Центра детского творчества, руководитель профсоюзной организацией работников системы образования Серышевского района

image1.emf